Российская Федерация

Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

27.05.2009

№ 366
О ПРИНЯТИИ ПОРЯДКА ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ФУНКЦИЙ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ ЗАКАЗОВ

ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАКАЗЧИКОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАКАЗЧИКОВ

ПРИ РАЗМЕЩЕНИИ ЗАКАЗОВ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД
Дума Находкинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Порядок взаимодействия уполномоченного органа на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков и муниципальных заказчиков при размещении заказов для муниципальных нужд.

2. Направить решение о Порядке взаимодействия уполномоченного органа на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков и муниципальных заказчиков при размещении заказов для муниципальных нужд главе Находкинского городского округа для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

М.М. Пилипенко
Российская Федерация

Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

27.05.2009

№ 366-Р
О ПРИНЯТИИ ПОРЯДКА ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ФУНКЦИЙ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ ЗАКАЗОВ

ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАКАЗЧИКОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАКАЗЧИКОВ
ПРИ РАЗМЕЩЕНИИ ЗАКАЗОВ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

ПОРЯДОК

ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ФУНКЦИЙ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ ЗАКАЗОВ

ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАКАЗЧИКОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАКАЗЧИКОВ
ПРИ РАЗМЕЩЕНИИ ЗАКАЗОВ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

Принято Думой Находкинского

городского округа

27 мая 2009 года
1. Настоящий Порядок разработан во исполнение требований части 2 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 94-ФЗ) и устанавливает порядок взаимодействия администрации Находкинского городского округа, уполномоченной на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных нужд (далее – Уполномоченный орган) и муниципальных заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд (далее - размещение заказов).

2. Уполномоченный орган осуществляет предусмотренные Федеральным законом № 94-ФЗ функции по размещению заказов для муниципальных заказчиков Находкинского городского округа (кроме случая, установленного пунктом 3 настоящего Положения) путем проведения торгов и без проведения торгов в форме запроса котировок, а также в форме размещения заказов у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в случае возникновения потребности в опубликовании в официальном печатном издании извещения о проведении открытого конкурса, извещения о проведении открытого аукциона, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе или протокола аукциона, за исключением подписания муниципальных контрактов.

3. Муниципальный заказчик – муниципальное учреждение здравоохранения «Городская больница» г. Находки самостоятельно осуществляет размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для собственных нужд путем проведения запросов котировок цен при наличии условий, установленных Федеральным законом № 94-ФЗ.

4. Размещение муниципального заказа без проведения торгов у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) осуществляется каждым муниципальным заказчиком самостоятельно.

5. Уполномоченный орган осуществляет размещение муниципальных заказов на основании заявок муниципальных заказчиков, сформированных в порядке, установленном администрацией Находкинского городского округа.

6. Уполномоченный орган на основе полученных заявок:

1) определяет способ размещения заказов;

2) формирует лоты;

3) определяет начальную (максимальную) цену контракта;

4) принимает решение о необходимости обеспечения заявки на участие в конкурсе, аукционе, обеспечения исполнения контрактов;

5) разрабатывает документацию об аукционе, конкурсную и котировочную документации.

7. Муниципальные заказчики утверждают разработанную Уполномоченным органом конкурсную, аукционную и котировочную документацию, проекты контрактов.

8. Уполномоченный орган, в соответствии с утвержденной конкурсной, аукционной и котировочной документацией, передает на опубликование извещение о проведении открытого конкурса, аукциона в официальном печатном издании; размещает на официальном сайте в сети «Интернет» извещение о проведении открытого конкурса, аукциона, запроса котировок, конкурсную, аукционную, котировочную документацию; размещает на официальном сайте субъекта извещение о проведении открытого конкурса, открытого аукциона.

9. В рамках выполнения функций по размещению заказов Уполномоченный орган:

1) предоставляет любому заинтересованному лицу по его заявлению конкурсную, аукционную, котировочную документацию;

2) осуществляет разъяснение положений конкурсной, аукционной, котировочной документации;

3) осуществляет прием и регистрацию заявок на участие в конкурсе, аукционе, запросе котировок, обеспечивает их хранение до даты проведения конкурса, аукциона, запроса котировок;

4) уведомляет участников аукционов о допуске или отклонении их заявок на участие в аукционе;

5) определяет состав комиссии по размещению заказов, порядок ее работы;

6) передает заявки в комиссию по размещению заказов;

7) осуществляет процедуру проведения торгов и котировок;

8) принимает решение о внесении изменений в извещение о проведении конкурса, аукциона, изменений в конкурсную документацию, документацию об аукционе;

9) принимает решение об отказе от проведения конкурса, аукциона;

10) размещает на официальном сайте протоколы вскрытия конвертов, протоколы рассмотрения заявок на участие в конкурсе, аукционе, протоколы оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протоколы аукциона, протоколы рассмотрения и оценки котировочных заявок, а также иную информацию, подлежащую размещению на официальном сайте в соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ;

11) опубликовывает в официальном печатном издании протокол аукциона, протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, а  также иную информацию, подлежащую опубликованию в соответствии с Федеральным законом  № 94-ФЗ;

12) передает протокол аукциона, протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок с проектами муниципальных контрактов победителям конкурса, аукциона, запроса котировок или иному лицу, с которым в соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ заключается муниципальный контракт;

13) обеспечивает хранение документации конкурсов, аукционов, запросов котировок в соответствии с требованиями действующего законодательства.

10. Муниципальные заказчики подписывают муниципальные контракты в установленные законом сроки.

11. В целях осуществления контроля за исполнением муниципального заказа при приемке товаров, выполнении работ, оказании услуг, уполномоченный орган вправе формировать коллегиальный орган – приемочную комиссию, которая в рамках предоставленных ей полномочий может осуществлять технический контроль за выполнением работ, оказанием услуг и осуществлять приемку поставленных товаров, выполненных работ и оказанных услуг.

Глава Находкинского городского округа

О.Г. Колядин
27 мая 2009 года

№ 366-Р

Официальный сайт  Находкинского городского округа

2009 г.